
平成２６年９月１８日 

本 校 保 護 者 様 

各小学校 6 年生保護者様 

関  係  各  位 

練馬区立中村中学校 

校長 渡辺 政義 

学校公開日のお知らせ 

 

新涼の候、皆様にはご健勝のことと存じます。 

さて本校では、皆様に毎日の教育活動をご覧いただくことにより、本校教育活動への一

層のご理解いただくため、下記の通り学校公開日を設定いたしました。多くの皆様のご参

観をお待ちしております。防災訓練も兼ねておりますので是非ご参加ください。 

なお、放課後は部活動公開となっておりますので、お時間がありましたらご見学くださ

い。小学校 6 年生保護者対象の学校説明会詳細につきましては裏面をご覧ください。 

 

記 

 

１ 日 時  平成２６年１０月１１日（土）  

 

２ 場 所  本校校舎・体育館・校庭（東側） 

 

３ 内 容 ①授業公開８：４５～１０：３５ 

＊１時間目 各教科、２時間目 学活 

      ②防災訓練（校庭）１０：４５～１：４５ 

（雨天時は体育館にて防災教育ビデオ観賞） 

＊学年ごとに、簡易担架の作成と応急処置（１年）、消火訓練と煙体験

（２年）、発電機を使ったライフライン復旧訓練、仮設トイレ組立・

解体（３年）を行う 

＊炊き出しによる食事 

    ③学校選択のための学校説明会（小学校 6 年生保護者対象） 

２：４０～３：４０体育館にて 

④部活動公開３：００～４：４５（見学のみ。体験入部はなし） 

 

４ その他 ・来校者多数のため自動車、オートバイ、自転車での来校はご遠慮下さい。 

・上履き、下履き入れを忘れずにお持ちください。 

・西門よりお入りください。受付は西側生徒昇降口内です。本校保護者は

学年名表に○印をつけてください。その他の方はご記名をお願いします。 

・学校より配布されている名札をご持参ください。複数いらっしゃる場合

は校内で配布される指定のリボンをつけてください。 

・校庭工事のため通行にはご注意ください。 

 



平成２６年９月１８日 

各小学校 6 年生保護者様 

練馬区立中村中学校 

校長 渡辺 政義 

 

学校説明会（学校選択のための説明会）のお知らせ 
 

新涼の候、皆々様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。 

さて、本校では学校選択のための学校説明会を例年通りに実施いたします。保護者の

皆様にはお忙しい中とは思いますが、ぜひともご参加いただきたく思います。 

 

記 

 

１  日 時    平成２６年１０月１１日（土）２：４０～３：４０ 

 

２ 場 所    中村中学校体育館 

 

３ 内 容    ①校長挨拶                                              

       ②教育課程についての説明                       

③質疑応答                                             

④学校紹介スライドショー 

⑤校内巡り                     

 

４ 部活動  自由見学 

  【校 庭】 陸上競技部 

野球部 

サッカー部 

【ﾃﾆｽｺｰﾄ】 男子ソフトテニス部（北側コート） 

女子ソフトテニス部（南側コート） 

       【体育館】 男女バスケットボール部（４：００～５：３０） 

女子バレーボール部（５：３０～手前側） 

バドミントン部（５：３０～舞台ステージ側） 

【格技室】 卓球部 

       【校舎内】 吹奏楽部（３階音楽室） 

             パソコン部（２階コンピュータ室） 

              

※上記場所は予定です。部の都合により、当日活動しない部、終了時間が早い部が

ある場合もありますのでご了承ください。また、校内では英語検定試験が行われ

る関係で立ち入り禁止階がありますのでご了承ください。 

※来校者多数のため自動車、オートバイ、自転車での来校はご遠慮下さい。 

 


